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GİRİŞ 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi (GAP BKİ), T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının temel 
misyonuna uygun olarak bölgede elde ettiği birikimlerinden hareketle; GAP Bölgesi’nde doğal 
kaynakların etkin ve sürdürülebilir kullanımını dikkate alarak bölgenin kalkınma 
çalışmalarında insan odaklı bir anlayışla çalışmalarını geliştirmekte ve yürütmektedir. Bu 
kapsamda, GAP-BKİ bölgenin tarımsal potansiyelinin bölgesel düzeyde etkin şekilde 
kullanımını sağlamak üzere bölgesel kalkınmaya ve ülke ekonomisine maksimum katkı 
sağlamaya yönelik çalışmalarını sürdürmektedir. 
 
GAP Bölgesinde tarımsal üretim ile ilgili özellikle de sulamaya açılan ve açılacak alanlar başta 
olmak üzere yaşanan sorunların temelinde çiftçilerin eğitim yayım yolu ile yeterince 
desteklenemediğidir. Bu durumun birçok nedeni olmakla birlikte en önemlisi; başta asli 
görevlerinden biri tarımsal eğitim yayım olan GTHB’ nin çeşitli bürokratik işler ve 
desteklemelerin düzenlenmesinden dolayı bu işleri zamanla yeterince yapamaz hale gelmesi, 
eğitim yayım hizmeti vermekte olan kurum ve kuruluşların nitelik ve nicelik olarak yeterli 
uzman personel yetiştirememesi, personel hareketliliği ve bu konularla ilgili koordinasyon ve 
işbirliğinin sağlanamaması gibi sorunlar sayılabilir. Bütün bu sorunlar halen geçerliğini 
korumakta olup GAP TEYAP projesinin de gerekçesini oluşturmuştur.   
 
Bu sorunlara kalıcı çözümler getirecek bölgeye uygun bir GAP TEYAP III. Aşama 
(Sürdürülebilirlik)  geliştirmek ve başta sulamaya açılan ve açılacak alanlarda olmak üzere 
eğitim yayım hizmetlerinin etkinliğini artırmaya yönelik GAP BKİ koordinasyonunda ilgili 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde yürütülmek üzere GAP TEYAP projesi geliştirilmiş 
ve 2011 yılında uygulamaya konulmuştur.    
 
Amacı:  Bölgemizde sulamaya açılmış ve açılacak alanlar başta olmak üzere, tarımsal eğitim 
yayım hizmet kalitesinin artırılması ve bu hizmet açığının ileride nasıl kapatılacağının 
gösterilmesidir.  
 
Hedef:  Tarımsal kalkınmanın hızlanmasına katkı sağlamak 
 
Yapılan Çalışmalar: 
I. Aşama (2011-2013) 
 
Projenin bu aşamasında; 1.676 faaliyet ile 2.181 teknik eleman, 11.206 çiftçiye doğrudan, 
140.000 çiftçiye dolaylı olarak ulaşılmış olup Çiftçi Örgütleri Merkezli Çoğulcu Yayım GAP 
TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik) i geliştirilmiştir. 
 
Bölgede iyi ve organik tarım sertifikalı 60 teknik eleman, sulama projeleri yapabilecek 30 
teknik eleman başta olmak üzere aktif bir yayım ordusu oluşturulmasına katkı sağlanmıştır.  
 
 
 



II. Aşama (2014-2016) 
 
Bu aşamada; çiftçi örgütlerinin idari ve teknik açıdan geliştirilip güçlendirilerek eğitim, yayım 
ve danışmanlık hizmetlerini verme işlevini üstlenmelerini yönelik faaliyetler uygulanmıştır. Bu 
dönemde 4’ ü yeni kurulan üretici birliği (Gaziantep Şehitkamil Kiraz Üreticileri Birliği, 
Batman Sason Çilek Üreticileri Birliği, Adıyaman Kahta Sert Kabuklu Meyve Üreticileri 
Birliği ve Diyarbakır Dicle Organik Meyve Üreticileri Birliği) olmak üzere toplamda 33 (17 
ziraat odası, 6 üretici birlik, 6 yetiştirici birlik, 2 sulama birliği, 3 sulama sahası) çiftçi 
örgütünde çalışmalar yürütülmüştür. Bu alanlarda, Ocak 2014-Aralık 2016 tarihleri arasında 
1.268 faaliyet ile 2.124 teknik eleman, 8.612 farklı kişi olmak üzere 55.745 çiftçiye doğrudan 
ulaşılmıştır.  
 
Ayrıca; sürdürülebilirliğin sağlanmasına yönelik GAP TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik)  
projeler ve faaliyet programı hazırlanmıştır. Bu projeler; Şanlıurfa Suruç Ortak Makine 
Kullanım Parkı, Batman Sason Çilek Kompleksi, Batman Gercüş Eğitim Çiftliği’ dir. 
GAP TEYAP dergisinin 6. sayısı dağıtımı yapılmıştır. 
GAP TEYAP faaliyet çıktıları, ulusal ve uluslararası akademik platformlarda (kongre, panel, 
konferans) sunulmuş ve ilgi görmüştür. 
GAP TEYAP marka olarak tescil edilmiştir. KOP ‘ ta TEYAP uygulamaya konmuştur. 

-  
- GAP TEYAP I. ve II. Aşamada 2.727 faaliyet ile 4.305 teknik eleman, 19.818 farklı 

kişi olmak üzere yaklaşık 200.000 çiftçiye ulaşılmıştır. 
 
III. Aşama (2017-2020)  
 
Bu aşamada, mevcut ve yeni kurulan çiftçi örgütlerinde eğitim-yayım ve danışmanlık hizmetlerinin 
kendine yardım prensibi ile nasıl ve ne şekilde uygulanabileceğinin gösterilmesi ve örnek model 
uygulama merkezlerinin oluşturulması hedeflenmiştir. 
 
Sürdürülebilirlik çalışmaları kapsamında 2020 yılında planlanan faaliyetlerin malum pandemi 
nedeniyle uygulamalı olarak yapılamamış sadece proje destekleri gerçekleşmiştir. Bu durumda 
17 faaliyet ile uygulama süresi 12 ay ile 36 ay arasında değişen bu projelerin 2020 yılı için 
yararlanıcı sayıları; 4 teknik eleman ve 7.363 çiftçi şeklindedir. 
 
- GAP TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik)  Uygulama Planı  

GAP TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik)  uygulama planı amaç ve hedefler doğrultusunda 
düzenlenerek, yıllık iş planlaması yapılmış ve ana faaliyet programı oluşturulmuştur. GAP 
TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik)  çalışmaları bu programa göre 5 (beş) ana başlıktan 
oluşmaktadır. 

A) Sürdürülebilirlik Faaliyetleri 
B) Teknik Elemanlara Yönelik Faaliyetler 
C) Çiftçi ve Çiftçi Örgütlerine Yönelik Faaliyetler 
D) Koordinasyon ve Farkındalık Faaliyetleri 
E) İzleme ve Değerlendirme 



A- PROJE GENEL BİLGİLER 
A.1. PROJENİN UYGULANMASININ GEREKÇELERİ 

GAP Bölgesindeki tarımsal yayımın mevcut durumunu anlamak için Türkiye’deki yayım 
sisteminin genel durumunu ve sorunlarını görmek gerekir. Bu bakımdan, Türkiye'de ağırlıklı 
olarak kamu (GTHB) yayımına dayalı tarımsal yayım sisteminin durumu ve bazı bölgelerde 
Bakanlığın 2006 yılında yürürlüğe koyduğu “Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik” ile gelişme eğiliminde olan özel yayım ve üretici 
örgütlerine dayalı yayım sistemi, ayrıca gönüllü kuruluşların sınırlı da olsa lokal alanlardaki 
etkinliklerine kısaca bakmak gerekir. 
 
Kamu yayımı dışındaki sistem, tamamen Bakanlığın konuyla ilgili sağlamış olduğu 
desteklerden yararlanmak üzere yapılandırılmış olup aslında olması gereken sorunların yerinde 
profesyonel ve kendi kendine yardım prensibi ile çözümlemesine yönelik sürdürülebilir bir 
yaklaşım değildir. Bu sistem ülkemizde ve bölgemizde daha etkin bir hal alabilmesi için Çiftçi 
Örgütlerinin güçlendirilmesi ve ağırlıklı olarak bu örgütler üzerinden yürütülmesi sistemi güçlü 
kılacaktır. Bu sistemin başarılı bir şekilde uygulanabilmesinin ilk ve en önemli şartı bölgede 
yaşanan tarımsal sorunların ve onları oluşturan temel nedenlerin farkında olmalarına bağlıdır. 
 
Dolayısı ile ülkemizde, son yıllarda her ne kadar tarımsal eğitim yayım hizmetleri konusunda 
kısmen özel sektör, çiftçi örgütleri ve serbest danışmanlar devreye girmişse de yine de bu 
hizmetlerin tamamına yakınının Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca (GTHB) verilmekte 
olduğu söylenebilir. 
 
GAP Bölgesinde tarımsal üretim ile ilgili yaşanan sorunlara bakıldığında, özellikle de sulamaya 
açılan ve açılacak alanlar başta olmak üzere yaşanan sorunların temelinde hep çiftçilerin eğitim 
yayım yolu ile yeterince desteklenemediği ilgili taraflarca çoğu zaman dile getirilmektedir. Bu 
durumun birçok nedenleri olmakla birlikte en önemlilerinden bazıları; 
  
başta asli görevlerinden biri tarımsal eğitim yayım olan GTHB’ nin çeşitli bürokratik işler ve 
desteklemelerin düzenlenmesinden dolayı bu işleri zamanla yeterince yapamaz hale gelmesi, 
eğitim yayım hizmeti vermekte olan kurum ve kuruluşların nitelik ve nicelik olarak yeterli 
uzman personel yetiştirememesi, personel hareketliliği ve bu konularla ilgili koordinasyon ve 
işbirliğinin  sağlanamaması  gibi  sorunlar  sayılabilir.  Bütün  bu  sorunlar  halen  geçerliğini 
korumakta olup GAP TEYAP projesinin de gerekçesini oluşturmuştur. 
Bu sorunlara kalıcı çözümler getirecek bölgeye uygun bir model geliştirmek ve başta sulamaya 
açılan ve açılacak alanlarda olmak üzere eğitim yayım hizmetlerinin etkinliğini artırmaya 
yönelik GAP BKİ koordinasyonunda ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde 
yürütülmek üzere GAP TEYAP projesi geliştirilmiş ve 2011 yılında uygulamaya konulmuştur. 
 
GAP TEYAP kapsamında kurum ve kuruluşların eğitim yayım konusunda kapasitelerinin 
geliştirilmesine katkı sağlamak, çiftçi ve çiftçi örgütlerinin kapasitelerinin geliştirilmesini 
sağlamak, konuyla ilgili kurum ve kuruluşlar arasında işbirliği, koordinasyon ve farkındalık 
yaratmak ve bölgeye uygun bir yayım modeli geliştirilmek bileşenleri kapsamında yoğun ve 
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oldukça önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. GAP TEYAP kapsamında yapılan tüm bu 
çalışmalar ve bu güne kadar tüm ilgili kurum ve kuruluşların yaptığı çalışmalar, bölgenin 
önemli tarımsal sorunlarını çözmeye yönelik çok önemli çalışmalar olduğu gibi bizlere bazı 
gerçekleri de göstermiştir. 
 
Şöyle ki; ülkemizde çalışan nüfusunun çok önemli bir bölümü (%23,6) tarım kesiminde faaliyet 
göstermektedir. Bu kadar büyük bir kitleye sadece kamu aracılığıyla yayım hizmeti götürmenin 
zorlukları ortadadır. Bölgemize baktığımızda ise, GAP TEYAP projesi kapsamında hazırlanmış 
olan GAP Bölgesi Eğitim Yayım fizibilite raporuna göre; bölgede 3,14 milyon ha tarım arazisi 
ve 264.356 çiftçi bulunmaktadır. Kurum ve kuruluşlarımızda doğrudan eğitim yayım hizmeti 
ile ilgili 251 yayım elemanı bulunmakta olup otalama 1 yayım elamanı 1.000 in üzerinde çiftçi 
ve 125.000 da alana hizmet vermek durumundadır. Sulama alanlarının sürekli artması, miras, 
arazi satışı vb. durumlarla çiftçi sayısının sürekli artması, tarımın sürekli gelişimi, nüfus artışı 
ile gıda ihtiyaçlarının artması ve yeni trendler ile globalleşen dünyada rekabet ortamının 
oluşması tarımsal konuları çeşitlendirmekte ve eğitim yayımın önemini sürekli artırmaktadır. 
Böyle bir durumda ve ortamda oluşan her türlü ihtiyaca kamu tarafından hizmet götürmek 
maalesef hiçbir zaman mümkün ve yeterli olmayacaktır. 
 
Dolayısı ile bu sorunlara kalıcı çözüm getirmenin yolu doğru enstrümanları doğru uygulamalar 
ile hayata geçirmek ve bu tür hizmetlerin hâlihazırda çiftçiler ile iletişim içerisinde bulunan ve 
birebir birçok ilgili konuda çalışan çiftçi örgütleri tarafından verilmesi sistemin işleyişinin 
önünü açacaktır. Bu durum aynı zamanda kamu tarafından mevcut sebeplerle verilemeyen 
hizmetin yükünü de almış olacaktır. Bu hizmetin sağlanabilmesi için çiftçi örgütlerinin idari, 
teknik ve mali açıdan geliştirip güçlendirmekten geçeceği sonucu ortaya konmuştur. 
  
Ancak çiftçi örgütlerine dayalı bir sistemin bölgemizde uygulanması elbette ki uzun ve 
meşakkatli bir iştir. Bunda yıllardan beri süregelen çiftçi alışkanlıkları, bölgenin sosyal yapısı, 
tarım politikalarının, tarımsal desteklerin ve yönetmeliklerin uygulamasının da  doğrudan etkisi 
vardır. 
 
Bölgenin sosyal kültürel yapısı, çiftçi profili ve çiftçi örgütlerinin mevcut yapısı dikkate 
alındığında kolayca böyle bir sistemin işlemeyeceği kanısına varılabileceği gibi belirli bir süre 
stratejik bir yaklaşımla destek sağlanarak ve yoğun bir farkındalık kampanyası uygulanarak 
böyle bir yapı oluşturulabileceğine inanılmaktadır. 
 

A.2. PROJENİN AMACI 
Bölgemizde sulamaya açılmış ve açılacak alanlar başta olmak üzere, tarımsal eğitim yayım 
hizmet kalitesinin artırılması ve bu hizmet açığının ileride nasıl kapatılacağının gösterilmesidir.  
Başta sulamaya açılmış ve açılacak alanlar olmak üzere; Bölgemizde, 
• Tarımsal eğitim ve yayım ve danışmanlık hizmetlerinin etkinliğinin artırılmasına katkıda 

bulunmak,  
• Kurum ve kuruluşların kapasitesinin arttırılmasına katkı sağlamak, 
• Çiftçi ve çiftçi örgütlerinin kapasitelerinin artırılmasına katkıda bulunmak,  
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• Bütüncül ve katılımcı bir yaklaşımla Sürdürülebilirliğin sağlanmasına katkıda bulunmayı 
sağlayacak faaliyetler yürütülmüş/yürütülmektedir. 

A.3. PROJENİN HEDEFİ 
Tarımsal kalkınmanın hızlanmasına katkı sağlamak 
 

A.4. PROJENİN PAYDAŞLARI 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Üniversiteler, Araştırma Enstitüleri, Çiftçi Örgütleri 
 

A.5. PROJE ÇALIŞMA ALANLARI 
GAP TEYAP GAP TEYAP III. Aşama (Sürdürülebilirlik)  uygulaması kapsamında 28 ziraat 
odası, 11 yetiştirici birlik, 8 üretici birliği, 4 sulama birliği olmak üzere toplam 51 çiftçi 
örgütünde çalışmalar yürütülmüştür. Bunun yanı sıra 6 sulama sahasında (Diyarbakır-
Pamukçay Sulama Sahası, Dicle Kralkızı III. Kısım Sulaması, Şanlıurfa Suruç Pompaj Sulama 
Sahası, Gaziantep Belkıs-Nizip Sulama Sahası, Adıyaman Samsat Sulama Sahası, Şanlıurfa 
Günışığı Sulama Sahası) suyun etkin kullanımı ve sulamaya açılacak alanlara yönelik 
çalışmalar kapsamında çalışılmaktadır. GAP TEYAP kapsamında çalışılan bu 51 çiftçi 
örgütünün 44’ ünde 108 tarım danışmanı ile hizmet verilmektedir.  
 
 

İLİ SN ÇİFTÇİ ÖRGÜTÜ 
Adıyaman 1 Besni Ziraat Odası 

2 Kâhta Ziraat Odası 
3 Kâhta Sert Kabuklu Meyve Üreticileri Birliği 
4 Gölbaşı Ziraat Odası 
5 Samsat Ziraat Odası 
6 Tut Ziraat Odası 
7 Arı Yetiştiricileri Birliği 

Batman 8 Sason Çilek Üreticileri Birliği 
9 Gercüş Ziraat Odası 
10 Batman Ziraat Odası 
11 Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 

Diyarbakır 12 Eğil Organik Tahıl Üreticileri Birliği 
13 Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
14 Sur Ziraat Odası 
15 Dicle Organik Meyve Üreticileri Birliği 
16 Çınar Ziraat Odası 

Gaziantep 17 Şehitkâmil Ziraat Odası 
18 Şehitkamil Kiraz Ü.B. 
19 Şahinbey Ziraat Odası 
20 Araban Ziraat Odası 
21 Yavuzeli Ziraat Odası 
22 Nurdağı Ziraat Odası 
23 Nizip Ziraat Odası 
24 İslahiye Ziraat Odası 
25 Arı Yetiştiricileri Birliği 
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İLİ SN ÇİFTÇİ ÖRGÜTÜ 
26 Nizip Sulama Birliği 

Kahramanmaraş 27 Kılavuzlu Sulama Birliği 
Kilis 28 Kilis Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 

29 Organik Zeytin Üreticileri Birliği 
Mardin 30 Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 

31 Midyat Ziraat Odası 
32 Artuklu Ziraat Odası 
33 Nusaybin ZiraatOdası 
34 Mardin Bal Üreticileri Birliği 
35 Mardin Arı Yetiştiricileri Birliği 
36 Ömerli-Yeşilli Ziraat Odası 

Siirt 37 Siirt Arı Yetiştiricileri Birliği 
38 Kurtalan Ziraat Odası 

Şanlıurfa 39 Haliliye Ziraat Odası 
40 Şanlıurfa Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 
41 Suruç Ziraat Odası 
42 Cullap Sulama Birliği 
43 Ceylan Sulama Birliği 
44 Siverek Viranşehir Bal Üreticileri Birliği 
45 Viranşehir Ziraat Odası 
46 Birecik Ziraat Odası 
47 Halfeti Ziraat Odası 

Şırnak 48 İdil Ziraat Odası 
49 Şırnak Arı Yetiştiricileri Birliği 
50 Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 
51 Silopi Ziraat Odası 
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B- PROJE FAALİYET ANA BAŞLIKLARI  
A) Sürdürülebilirlik Faaliyetleri 

GAP Tarımsal Eğitim ve Yayım Projesi kapsamında 2020 yılı yatırım programına göre GAP 
illerinden ilgili kurum kuruluşlarca İdaremize sunulan projelerin değerlendirilmesi sonucu 
Bakanlık oluru alan projelerin protokol aşaması gerçekleştirilmiştir. GAP TEYAP kapsamında 
gelen 46 projeden 14’ ü asil 3’ ü yedek olmak üzere toplam 17 proje desteklenmiştir. 
Desteklenen bu 17 proje, 18 çiftçi örgütü (Besni Z.O., Şehitkamil Z.O., Akçakale Z.O., Şanlıurfa 
Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Derneği, S.S. Saf Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Koop., 
Samsat Z.O., Kahta Z.O., Kilis Sebze Üreticileri Birliği, S.S. Kızıltepe Üreten Kadınlar 
Tarımsal Kalkınma Koop., Silopi Z.O., Gaziantep DKKYB, Siirt DKKYB, Şanlıurfa DKKYB, 
Mardin Arı Yetiştiricileri Birliği, GAP Organik Tarım Küme Derneği, Mazıdağı Z.O., Siirt 
Fıstık Üreticileri Birliği) ortaklığı ile gerçekleştirilecektir. 
 
2020 yılında desteklenen bu 17 projenin 14’ ü Kapasite Artırımı, 3’ ü Sürdürülebilirlik 
başlıkları altında desteklenmiştir. 
 

SN Proje Adı İl-İlçe Başvuru Sahibi 
Kurum Proje Bütçesi GAP Katkısı 

1 Besni Ziraat Odası Konferans Salonu ve 
Laboratuvarı 

Adıyaman-
Besni 

Besni 
Kaymakamlığı 600.000,00 420.000,00 

2 Eğitimli Çiftçilerle Bol Ürünlü Şehitkâmil Gaziantep-
Şehitkâmil 

Şehitkâmil 
Kaymakamlığı 301.400,00 271.260,00 

3 Akçakale İlçesinde Tarımsal Eğitim ve 
Üretimde Verimliliğin Arttırılması Projesi 

Şanlıurfa-
Akçakale 

Akçakale 
Kaymakamlığı 566.000,00 509.400,00 

4 Tarımsal Kalkınma Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

Şanlıurfa-
Merkez 

Şanlıurfa 
Büyükşehir 
Belediye 
Başkanlığı  

330.480,00 297.432,00 

5 Tarımsal Eğitimin Yaygınlaştırılması Adıyaman-
Samsat 

Samsat 
Kaymakamlığı 186.049,00 167.444,00 

6 
Çörekotu Yetiştiriciliğinin 
Yaygınlaştırılması ve Pazarlama Eğitimi 
Projesi 

Adıyaman-
Merkez 

Adıyaman 
Üniversitesi 
Rektörlüğü 

112.546,40 95.664,40 

7 İklim Değişikliğine Karşı Badem 
Üretiminin Arttırılması ve Eğitim Projesi 

Adıyaman-
Merkez 

Adıyaman İl 
Tarım Ve Orman 
Müdürlüğü  

312.964,00 219.074,80 

8 Tohumdan Sofraya Biber Projesi Kilis-Merkez 
Kilis İl Tarım Ve 
Orman 
Müdürlüğü 

309.000,00 216.300,00 

9 Mezopotamya Çilek Bahçeleri Projesi Mardin-
Kızıltepe 

Kızıltepe 
Kaymakamlığı 508.994,00 356.300,00 

10 Alternatif Yerfıstığı Yetiştiriciliği Eğitim 
Yayımı ve Yaygınlaştırılması Projesi Şırnak-Silopi Silopi 

Kaymakamlığı 319.515,00 287.563,50 

11 Modern Mekanizasyonlarla Küçükbaş 
Hayvancılığı Eğitim Projesi 

Gaziantep-
İslahiye 

İslahiye Tarım ve 
Orman lçe 
Müdürlüğü 

269.943,00 189.030,10 

12 Göçerlere Nefes Projesi Siirt-Eruh Eruh 
Kaymakamlığı 501.112,00 350.000,00 
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SN Proje Adı İl-İlçe Başvuru Sahibi 
Kurum Proje Bütçesi GAP Katkısı 

13 Küçükbaş Hayvan Yetiştiriciliğinde 
Bilinçli Üretici/Sağlıklı Üretim Projesi 

Şanlıurfa-
Merkez 

İl Tarım Ve 
Orman 
Müdürlüğü 

312.490,00 281.241,00 

14 Ömerli’de Uygulamalı Arıcılık Eğitim 
Merkezi Projesi Mardin-Ömerli Ömerli 

Kaymakamlığı 511.111,10 459.999,99 

15 
GAP İllerinde Organik Tarımın 
Geliştirilmesi ve Yaygınlaştırılması 
Eğitimleri 

Diyarbakır 
Dicle 
Üniversitesi 
Rektörlüğü 

445.000,00 400.500,00 

16 Siirt Fıstığı Eğitim ve Yayım Projesi Siirt-Merkez Siirt İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü 200.000,00 180.000,00 

17 Tarımsal Eğitim, Yayım ve Tanıtım 
Karavanı Projesi 

Mardin-
Mazıdağı 

Mazıdağı 
Kaymakamlığı 126.520,00 113.868,00 

TOPLAM 5.913.124,50 4.815.077,79 
 
 

A) Teknik Elemanlara Yönelik Faaliyetler 
Bu kapsamda planlanan faaliyetler dünyanın ve ülkemizin yaşamış olduğu Corona Virüs 
pandemisi nedeniyle planlama aşamasından ileriye gidilememiştir. 
 

B) Çiftçi ve Çiftçi Örgütlerine Yönelik Faaliyetler 
Bu kapsamda planlanan faaliyetler dünyanın ve ülkemizin yaşamış olduğu Corona Virüs 
pandemisi nedeniyle planlama aşamasından ileriye gidilememiştir. 
 

C) Koordinasyon ve Farkındalık Faaliyetleri 
Bu kapsamda planlanan faaliyetler dünyanın ve ülkemizin yaşamış olduğu Corona Virüs 
pandemisi nedeniyle planlama aşamasından ileriye gidilememiştir. 
 

D) İzleme ve Değerlendirme 
GAP TEYAP kapsamında desteklenmiş olan toplam 51 projenin 40’ ı devam etmekte olup, 11’ 
i tamamlanmıştır. Aşağıda verilen tabloda devam eden projelerin izlemesi yer almaktadır.  
 

İl İlçe Proje Adı Uygulamaya 
Alındığı Yıl Uygulayıcı Kuruluş Mevcut Durum 

Adıyaman Besni 
Besni Ziraat Odası Konferans 

Salonu Ve Laboratuvarı 
Projesi 

2020 Besni Kaymakamlığı  Projenin bütçe aktarımı Aralık ayı içerisinde 
yapılmıştır. 

Adıyaman Samsat Tarımsal Eğitimin 
Yaygınlaştırılması Projesi 2020 Samsat 

Kaymakamlığı 

İdare tarafından bütçe aktarımı yapıldıktan 
sonra, proje ekibi oluşturulmuştur. Oluşturulan 
bu ekip ile malzeme alımı için piyasa 
araştırması yapılmaktadır.  

Adıyaman Kahta 
Çörekotu Yetiştiriciliğinin 

Yaygınlaştırılması Ve 
Pazarlama Eğitimi Projesi 

2020 
Adıyaman 

Üniversitesi 
Rektörlüğü 

Projede; proje ekibi kurularak 
görevlendirmeler, tohum, soğuk sıkım pres 
makinesi, gübre, pnömatik mibzer ve 
görünürlük tabelaları yapılmıştır. Projede yer 
alan 5 kadın çiftçinin arazisinde ekimler 
tamamlanmıştır.  
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İl İlçe Proje Adı Uygulamaya 
Alındığı Yıl Uygulayıcı Kuruluş Mevcut Durum 

Adıyaman Merkez 
İklim Değişikliğine Karşı 

Badem Üretiminin Arttırılması 
Ve Eğitim Projesi 

2020 
Adıyaman İl Tarım 

Ve Orman 
Müdürlüğü  

Proje bütçesi İdaremiz tarafından açılan proje 
hesabına yatırılmıştır. Proje ekibi 
oluşturulmuştur. Proje yararlanıcıları 
belirlenmektedir. 

Batman  Tüm İlçeler Tıbbi Aromatik Bitki 
yetiştiriciliği ve Eğitimi Projesi 2019 Batman İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 

Projede artan para için yaklaşık 20 da alanda 6 
çiftçiye daha bahçe tesisi yapmak için 
İdaremize talepleri olmuştur. Uygun görüş 
verilmesi durumunda uygulanacaktır. İdaremiz 
bu değişikliğe onay vermiştir. Ancak 2019 yılı 
birim fiyatları ile bu yılın bahçe tesisi birim 
fiyatları farklı olması nedeniyle, 4 bahçe tesisi 
için tekrar zeyilname gönderilmiştir. 

Diyarbakır Merkez 

Diyarbakır İli ve İlçelerinde İyi 
Tarım Uygulamalarının 

Yaygınlaştırılmasına Yönelik 
Eğitim ve Uygulama Projesi 

2018 
Dicle Üniversitesi 

Tarım Meslek 
Yüksekokulu 

 Rapor dönemi içerisinde çalıştay faaliyeti 
uzaktan on-line olarak yapılmış ancak tarla 
günü malum pandemi süreci nedeniyle 
yapılamamıştır. Projenin artan bütçesinin 
okulun kırtasiye giderleri ve iyi tarım 
uygulamalarına yönelik hazırlanacak kitapçık 
için harcanması yönünde İdaremizden görüş 
istenecektir. Aynı zamanda belirtilen faaliyetler 
ve final raporunun hazırlanması için süre 
uzatımı istenecektir. 

Diyarbakır Merkez 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 
Ceviz Alanlarında Dal, Gövde 

Yanıklığı ile Kurumalara 
Neden Olan Hastalık 

Etmeninin Tanılanması ve 
Mücadele Olanaklarının 

Belirlenerek Uygulanmaya 
Aktarılması Projesi 

2019 
Zirai Mücadele 

Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

Bitkilerin ilaca olan etkileri 
gözlemlenmektedir. Takibi yapılan bitkide 
kullanılan ilaç Bakanlık tarafından onayı 
kaldırıldığından bu konuda proje ekibi ile 
alınacak karar sonucu ilaç değişikliğine gidilme 
ihtimali bulunmaktadır. Çalışmalar devam 
etmektedir. 

Diyarbakır Merkez 
Bazı Tıbbi ve Aromatik 

Bitkilerin Diyarbakır İlinde 
Yaygınlaştırılması Projesi 

2019 

Diyarbakır GAP 
Uluslararası Tarımsal 
Araştırma ve Eğitim 
Merkezi Müdürlüğü 

Projede yer alan basılı görsel faaliyetler başlığı 
altındaki kitapçık hazırlanmışve basım 
aşamasındadır. Yine aynı başlıkta yer alan 
tabelalar hazırlanmıştır. Proje final raporu 
hazırlanması aşamasındadır. 
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İl İlçe Proje Adı Uygulamaya 
Alındığı Yıl Uygulayıcı Kuruluş Mevcut Durum 

Diyarbakır Merkez GAP (Genç, Atik, Pratik) Sürü 
Yöneticisi Projesi 2019 

Diyarbakır GAP 
Uluslararası Tarımsal 
Araştırma ve Eğitim 
Merkezi Müdürlüğü 

Projenin malzeme alımları tamamlanmıştır. 
Projeye ortak olan Ergani Süt Üreticileri Birliği 
ve Diyarbakır DKKYB ne üye olan 
yetiştiricilere tutanak ile süt sağım makineleri 
dağıtılmıştır. Projede yer alan banyoluk için 
birlikler ile protokol mukabilinde teslim 
edilmiştir. Pandemi nedeniyle 
gerçekleştirilemeyen eğitimlerin yerine Sürü 
Yönetimi ile ilgili eğitim kitapçığı hazırlığına 
başlanmıştır. 

Diyarbakır Hazro Sağlıklı Hayvan Hijyenik Süt 
Projesi 2019 Hazro İlçe Tarım ve 

Orman Müdürlüğü Final raporu hazırlanma aşamasındadır. 

Gaziantep Şehitkamil Eğitimli Çiftçilerle Bol Ürünlü 
Şehitkamil 2020 Şehitkamil 

Kaymakamlığı 
Proje ekibi oluşturulmuştur. Faaliyetlere henüz 
malum süreçnedeniyle başlanmamıştır. 

Gaziantep İslahiye 
Modern Mekanizasyonlarla 

Küçükbaş Hayvancılığı Eğitim 
Projesi 

2020 
İslahiye Tarım ve 

Orman lçe 
Müdürlüğü 

Projeye Belediye ortak edilmiştir. Eşfinansman 
olan 80.000 Tl nin  30.000 TL sini 2020 yılı 
Aralık ayında kalanını da Ocak 2021' de 
yatırabileceğinden projenin uygulamasına 
başlanmamıştır.  

Gaziantep Şehitkamil 
Kurusu Köy Tadında Meyve 
ve Sebze İşleme Kurutma ve 

Paketleme Tesisi Projesi 
2018 Tarım ve Orman İlçe 

Müdürlüğü 

Alınan makineler tesise getirilmiş, kurulumu ve 
ayaraları yapılarak deneme çalışamaları 
tamamalanmıştır. proje faaliyetleri açısından 
tamamlanmış olup final raporu hazırlama 
aşamasındadır. 

Gaziantep Merkez 

Modern Bağ Üretim Tesisinin 
GAP Bölgesinde Fidan 

Üreticileri İle Buluşması 
Projesi 

2018 
Antepfıstığı 

Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

Manisa Bağcılık Araştırma Enstitüsünde 
fidanlar için yürütülen kemoterapi işlemi 
tamamlanmış olup, doku kültüründe üretim 
aşamasına geçilmiştir. Çalımalara devam 
edilmektedir. 

Gaziantep Araban Seyyar Banyo İle Temiz 
Hayvan Projesi 2019 Araban 

Kaymakamlığı 
Proje tamamlanmış olup, final raporunun 
hazırlanması aşamasındadır. 

Gaziantep İslâhiye 
Altınüzüm Modern 

Mekanizyonlarla Üzüm 
Yetiştiriciliği Eğitimi Projesi 

2019 
İslâhiye Tarım ve 

Orman İlçe 
Müdürlüğü 

 Rapor dönemi içerisinde malzeme alımları 
tamamlanmış olup final raporu hazırlama 
aşamasındadır. 

Gaziantep Karkamış 
Antepfıstığında Verim Arttırıcı 

Tekniklerin Uygulanması 
Eğitimi Ve Yayımı Projesi 

2019 
Karkamış Tarım ve 

Orman İlçe 
Müdürlüğü 

Ekim ayının son haftasında toprak örnekleri 
alınarak analiz yaptırılmıştır.  

Gaziantep Karkamış 
Barak Ovasında Organik 

Zeytin Yetiştiriciliği Yayım Ve 
Eğitim Projesi 

2019 
Karkamış Tarım ve 

Orman İlçe 
Müdürlüğü 

Tasarlanan broşürler, afiş, eğitim kitapçıkları 
bastırılıp, çiftçilere dağıtımı yapılacaktır. 

Gaziantep Nizip Nizip Zeytinyağında Kalite ve 
Kantitenin Arttırılması Projesi 2019 

Nizip Tarım ve 
Orman İlçe 
Müdürlüğü 

Projede teknik gezi için ayrılmış olan btçe 
malum süreç nedeniyle 
gerçekleştirilemeyeceğinden bu bütçe ile erken 
uyarı ve hastalık takibi sisteminin alınmasına 
yönelik İdaremizden görüş istenecektir. 

Gaziantep Nurdağı 

Nurdağı İlçesinde Alternatif 
Yem Bitkilerinin Denenmesi, 
Yayım Ve Yaygınlaştırması 

Projesi 

2019 
Nurdağı Tarım ve 

Orman İlçe 
Müdürlüğü 

Projenin süre uzatımı istenmiştir. Yapılamayan 
teknik gezi ve tarla günü bütçesinin tohum 
alarak değerlendirilmesi için zeyilname 
gönderilmiştir. 
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İl İlçe Proje Adı Uygulamaya 
Alındığı Yıl Uygulayıcı Kuruluş Mevcut Durum 

Kilis Merkez Tohumdan Sofraya Biber 
Projesi 2020 Kilis İl Tarım Ve 

Orman Müdürlüğü 

Hesap numarası açılarak İdaremize 
bildirilmiştir. Birliğin katkı payını yatırması 
için resmi yazı yazılmış cevap beklenmektedir. 

Gaziantep Yavuzeli Küçükbaş Göçer Yetiştiriciler 
İçin Aydınlık Meralar Projesi  2019 

Yavuzeli Tarım ve 
Orman İlçe 
Müdürlüğü 

Proje tamamlanmış olup final raporu hazırlama 
aşamasındadır. 

Mardin Kızıltepe Mezopotamya Cilek Bahceleri 
Projesi 2020 Kızıltepe 

Kaymakamlığı 

Proje metninde açık alanda 2 dönüm çilek 
yetiştiriciliğinin 20 dönüm olarak revizesi 
istenmiştir. Bunun için gerekli bütçenin yine 
projede yer alan 1da topraksız tarım sera yerine 
topraklı seraya çevrilmesi ve buradan artan 
bütçe ile yapılması için İdaremiz uygun görüş 
bildirmiştir. 

Mardin Ömerli Ömerlide Uygulamali Arıcilik 
Egitim Merkezi Projesi 2020 Ömerli 

Kaymakamlığı 

Bütçenin arı dönemi alımı zamanında 
yatmamasından dolayı ana arı alımı 
gerçekleştirilememiştir. Mart ayı gibi alımlar 
yapılacaktır. Ana arı okulunun tadilatına 
başlanmıştır.  

Siirt Eruh Göçerlere Nefes Projesi 2020 Eruh Kaymakamlığı 
Proje bütçesi İdaremiz tarafından aktarılmış 
olup, yararlanıcıların belirlenmesi 
aşamasındadır. 

Siirt Pervari Pervari Bal Festivali Projesi 2019 Pervari 
Kaymakamlığı 

Proje, Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü ile 
görüşülerek üreticilere yönelik eğitim yayım 
faaliyetlerini içerecek bir revizeye gidilmesi 
düşünülmektedir. Bu konu ile görüşmeler 
tamamlandıktan sonra İdaremizden görüş 
istenecektir. 

Şanlıurfa Akçakale 

Akçakale İlçesinde Tarımsal 
Eğitim Ve Üretimde 

Verimliliğin Arttırılması 
Projesi 

2020 Akçakale 
Kaymakamlığı 

İdare tarafından bütçe aktarımı yapıldıktan 
sonra, proje ekibi oluşturulmuştur.Katkı payları 
yatırılmıştır. 

Şanlıurfa Merkez Tarımsal Kalkınma 
Kapasitesinin Geliştirilmesi 2020 Şanlıurfa Büyükşehir 

Belediye Başkanlığı  İdaremizce bütçe aktarımı yapılmıştır. 

Şanlıurfa Merkez 
Küçükbaş Hayvan 

Yetiştiriciliğinde Bilinçli 
Üretici/Sağlıklı Üretim Projesi 

2020 İl Tarım Ve Orman 
Müdürlüğü 

Bütçe aktarımı Aralık ayı içerisinde 
gerçekleştiğinden faaliyetlere başlanmamıştır. 

Şanlıurfa  Viranşehir 
Öğrencilerimiz ve 

Çiftçilerimiz Birlikte Üretimde 
Projesi 

2018 Kaymakamlık 

Projede mantar tesisi kurulmuş. Kanatlı hayvan 
alımı ve kümesi yapım işi tamamlanmıştır. 
Ancak mantar kompostu ve kümes hayvan 
alımı (garantili kompost ve kümes hayvanı 
bulunamamaktadır), pandemi nedeniyle 
okulların kapalı olmasından, 
gerçekleştirilememiştir.  

Şanlıurfa  Karaköprü  GAP ile İkinci Bahar Projesi 2019 
Şanlıurfa Açık Ceza 

İnfaz Kurumu 
Müdürlüğü 

Serada biber, hıyar ağırlıklı olmak üzere kavun 
ve marul yetiştiriciliği yapılmaktadır. 
Gübreleme yapılmıştır. Kırmızı örümcek ve 
mantari hastalıklar nedeniyle ilaçlama 
yapılmıştır. Çalışmalara devam edilmektedir. 

Şanlıurfa  

Haliliye, 
Bozova, 

Hilvan ve 
Siverek 
İlçeleri 

Şanlıurfa'da Yetiştiriciliği 
Yapılan Bazı Yerel Üzüm 

Çeşitlerinin Sanayiye Yönelik 
Durumlarının Belirlenmesi ve 

Bu Çeşitlerin 
Yaygınlaştırılması Projesi 

2019 GAP Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü 

Hasadı yapılan şaraplık üzümlerin analiz 
çalışmaları ve DNA analizleri yapılmaktadır. 
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İl İlçe Proje Adı Uygulamaya 
Alındığı Yıl Uygulayıcı Kuruluş Mevcut Durum 

Şanlıurfa  Haliliye ve 
Eyyübiye 

Şanlıurfa İli Çam Ağaçlarında 
Uç Yanıklığı İle Kurumalara 

Neden Olan Hastalık 
Etmeninin ve Mücadele 

Olanaklarının Belirlenerek 
Uygulanmaya Aktarılması 

Projesi 

2019 GAP Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü 

Hastalık etmenini mücadelesinde kullanılacak 
bitki koruma ürünlerinin in vivo denemeleri 
çalışmalarının yapılmaktadır. Çalışmalar devam 
etmektedir. 

Şanlıurfa  Merkez 
Şanlıurfa Koşullarında, Sağlık 
Kaynağı Aronya Meyvesinin 

Adaptasyonu Projesi  
2019 GAP Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü 

Bitkide hastalık etmenini mücadelesinde 
kullanılacak bitki koruma ürünlerinin in vivo 
denemeleri yapılmıştır. Projenin izlemesi 
devam etmektedir. 

Şanlıurfa  Merkez 

Tarımsal Atık Suların Tekrar 
Kullanıma Kazandırılması ve 

Uygulamaya Aktarılması 
Projesi 

2019 GAP Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü 

Örenkleme çalışmalarına devam edilmiştir. 
Belirlenen kirlilik parametrelerine göre 
elektrokoagülasyon yöntemi ile farklı 
elektrotlar denenerek arıtma çalışmalarına 
başlanmıştır. 

Şırnak Silopi 
Alternatif Yerfıstığı 

Yetiştiriciliği Eğitim Yayımı 
Ve Yaygınlaştırılması Projesi 

2020 Silopi Kaymakamlığı 
İdare tarafından bütçe aktarımı tamamlanmıştır. 
Proje ekibi oluşturulmuştur. Faaliyetlere 
pandemi nedeni ile başlanamamıştır.  

Şırnak Merkez Şırnak Fıstıkla Canlanıyor 
Eğitim Projesi 2019 Şırnak Tarım ve 

Orman İl Müdürlüğü 
Pandeminin devam etmesinden dolayı 
faaliyetler gerçekleştirilememiştir. 

Diyarbakır GAP' ın 9 
ili 

GAP İllerinde Organik 
Tarımın Geliştirilmesi Ve 

Yaygınlaştırılması Eğitimleri 
2020 Dicle Üniversitesi 

Rektörlüğü İdaremizce bütçe aktarımı yapılmıştır. 

Siirt Merkez Siirt Fıstığı Eğitim ve Yayım 
Projesi 2020 Siirt İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü 

Projenin bütçe aktarımı İdaremiz tarafından 
yapılmıştır. Ancak faaliyetler mevsim 
nedeniyle sadece planlama aşamasındadır. 

Mardin Mazıdağı Tarımsal Eğitim,Yayım ve 
Tanıtım Karavanı Projesi 2020 Mazıdağı 

Kaymakamlığı 

Proje bütçesinin aktarılmasını takiben karavan 
siperişi verilmiştir ve Şubat 2021' de teslim 
edilecektir. 

 
 
 
GAP TEYAP kapsamında destek verilen projeler ile ilgili güncel durumları uzaktan yardım ile 
güncellenmiştir.  
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GAP TEYAP kapsamında destek verilen aşağıda listelenen projeler ile ilgili güncel durumları 
uzaktan yardım ile güncellenmiştir. 
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SONUÇ 
GAP TEYAP kapsamında rapor dönemi içerisinde toplam 11 faaliyet gerçekleştirilmiştir. 
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